定例記者会見資料

２０２５年８月２７日

報道関係者 各位

このたび、春日市出身のプロゴルファー清水大成

（しみず たいせい）選手から、市内の保育所やこど

も食堂を支援したいと「お米１５０㎏」を寄附いた

だけることとなりましたので、次のとおり寄附贈呈

式を開催します。

寄附いただいた「お米１５０㎏」は、市内認可保

育所やかすが居場所づくりネットワーク※1に参加

しているこども食堂で活用させていただきます。
※1 かすが居場所づくりネットワークとは、地域の居場所づくりを進めるこ

とを目的に、子ども食堂を開催する団体等が連携している組織です。

１ 日時 令和７年９月１日（月）

午後３時～３時２０分

２ 場所 春日市役所 ５階 第一応接室（春日市原町３－１－５）

３ 出席者 CMG スポーツマーケティング株式会社 ※清水選手のマネジメント会社

代表取締役 谷水大祐（たにみず だいすけ）様

４ 受領者 春日市長 井上澄和（いのうえ すみかず）

５ 寄附内容 お米１５０㎏ ※日本プロゴルフ選手権大会 2025 優勝賞品

６ 寄附の提供先等

市内認可保育所の内９カ所 各１０㎏

かすが居場所づくりネットワークに参加している市内こども食堂の内６カ所 各１０㎏

なお、９月初旬に各施設に提供予定です。

７ 担当課

春日市経営企画部 経営企画課 企画担当 菅原（すがはら）

春日市原町 3-1-5

TEL:092-584-1111(代) FAX:092-584-1145 E-mail:kikaku@city.kasuga.fukuoka.jp

春日市出身プロゴルファー清水大成選手から

寄附（お米１５０㎏）贈呈について

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３－１－５

電話：０９２－５８４－１１１１(代) Fax ：０９２－５８４－１１４５

E-mail：koho@city.kasuga.fukuoka.jp Web：https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

▲日本プロゴルフ選手権大会 2025優勝
清水 大成 選手 （写真提供：PGA）